interiori cordis roratur et aspergitur gratia, ut sit molliter aspera, suaviter amara, pinguis et arida: et in craticula crucis velut assa, sed bonæ spei oleo respersa, sicut scribitur, *Spe gaudentes, in tribulatione patientes* (Rom. xi, 12). Item in Canticis: *Bibi vinum meum cum lacte meo* (Cant. v, 1): ubi et sponsæ ubera assimilata sunt botris (Cant. vii, 7, 8). Bonus ille botrus, qui in crucis est toreulari pressus, ut passionis suæ vinum myrrhatum et amarum in lactis nobis alimenta dulcesceret, et vulnera in ubera transirent. Contemplanti sunt ubera; et conversanti, vina; meditati, suavia; imitanti, subamara. In uberibus prælibando quæ futura sunt sapimus, in botris quadam ebrietate carnis motus sopimus; in uberibus complantati ad vitam, in botris consepulti cum Christo in mortem. **B** Ubera nobis sunt, dum dominicæ passionis merito et munere gratiæ sempiterna bona speramus: botri nobis sunt, dum ejusdem æmulandæ passionis zelo a carnis sensibus animum separamus. In uberibus in id quod futuri sumus ex parte reformamur; in botris ab eo quod sumus, paulatim transformamur, donec ad quam creati sumus imaginem plene conformemur: cum enim apparuerit, similes ei erimus (I Joan. iii, 2).

7. Vere enim nunc cognoscimus ex parte. Donec ergo plene revelet quod nostræ salubriter notitiæ sustulit, pie retractemus vel bona quæ contulit, vel mala quæ pertulit, contemplantes non modo delectationes Domini, sed et tribulationes. Erit autem quando totum occupabit delectatio, et absorbebitur mors in victoria. Hoc est quod sequitur: *Ascendam in palmam, et apprehendam fructus ejus*. Vere in palmam ascenditur, quando novissimus inimicus destruetur mors. Palma coronis est apta victricibus *Statura tua assimilata est palmæ* (Cant. vii, 8, 7). Fide stamus, in fide triumphamus: hæc enim est victoria quæ vincit mundum, fides nostra (I Joan. v, 4). Bona victoria quæ vincit mundum, melior quæ mortem: fide vincimus mundum, fide vincimus mortem. *Habetis, inquit Apostolus, fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam* **151** *æternam* (Rom. vi, 22): hæc est enim vita æterna, ut cognoscamus verum Deum (Joan. xvii, 3). Ergo finis est cognitio, fides inchoatio; in fide stamus, et in fine ascendimus, in fide stamus erecti semper et rigidi, mundi hujus nec flexi blanditiis, nec fracti minis; in fide ascendimus, gravi corruptibilitate exuti, mundi nec egentes officio, nec laborantes supplicio.

8. Nec pretereunda distinctio, quod primo dicitur assimilari palmæ, in posteriori assumi in palmam; in quo similitudine non innuitur, sed exprimitur unio. Denique qui adhæret Domino, unus est spiritus (I Cor. vi, 17); et totus est spiritus, spirituali perfusus et infusus luce et lætitiâ, totum se perdens et illum solum apprehendens: nequaquam medicinali afflicione se perdens, ut ibi, *Qui perdidit animam suam propter me, inveniet eam* (Matth. x, 38); sed feliciori quadam ratione, nec vana curio-